
;Q RA I ,v 
Tom � �łly nacczy& 

ZARZĄDZENIE NR!.�:J () g � J� 
PREZYDENTA MIAST.A GLIWICE 

.2':i" �ÓMz dnia ...... �......... -r:�.�'f-;2018 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Miasto Gliwice. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z póżn zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 i ust. 5 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. 2018 r., poz. 450 z późn. zm.), 
uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. 
w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionym w art. 3. 
ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
podmiotów, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
w Gliwicach projektu uchwały w sprawie określenia wysokości opiat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych
w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Gliwice. 
§ 2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do 
przedłożonego projektu. 
§ 3. Projekt zostanie przesłany na adres mailowy Miejskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Gliwicach: mrdpp@gcop.gliwice.pl. 
§ 4. Uwagi i opinie można wysyłać do 7.11.2018 r. do godziny 15.00 na adres 
ed@um.gliwice.pl lub składać osobiście w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31a (pok. 121). 
§ 5. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je 
zarządza. 
§ 6. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Edukacji. 
§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje III Zastępca Prezydenta Miasta. 
§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Pre_ 

Zygr n r-" ·ie· ::z 

' li I ,•!, I fO\/) 
os· atm•,,ct, 

ll TI �• dar 
/f�2� l �ui8 

mailto:ed@um.gliwice.pl
mailto:mrdpp@gcop.gliwice.pl


Uzasadnienie 

Zgodnie z § 1 załącznika do uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23 września 2010 r. projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych oraz podmiotów, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie podlegają konsultacjom z Miejska Radą Działalności Pożytku
Publicznego lub podmiotami o których mowa a art. 3 ust. 3 ww. ustawy. Celem 
konsultacji jest zebranie opinii na temat rozwiązań zaproponowanych w projekcie
uchwały. 

a pca 

ino-kaarO\·,1er 
oy ektor , Jt;' :):,•er, QŚ\''latov:ycr 



PROJEKT 

Nr korespondencji SOD 

UCHWALA NR .................. .. 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości opiat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Gliwice 

Na podstawie art. 18 us1. 2 pkt 15), art. 40 ust. I i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2018r. poz.994) oraz art.52ust.l pkt I) i ust.2ustawy z dnia 27apażdziernika 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.U. 2017r. poz. 2203). na  wniosek Prezydenta Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o przedszkolu, należy przez 10 rozumieć także oddział 
przedszkolny w szkole podstawowej. 

§ 2. Przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Miasto Gliwice zapewniają bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w \\ymiarzc 5 godzin dziennie. 

§ 3. Określa się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do ko1'lca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych 
przez Miasto Gliwice publicznych przedszkolach w czasie przekraczajqcym wyminr określony w§ 2. 
w wysokości I zł za każd,J rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad dzieckiem. 

§ 4. Oplata o której mowa w § J jest ustalana miesięcznie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 6. Traci moc uchwala z dnia z 16 listopada 20 I 7 roku nr XXXI 1/738/2017 Rady Miasta Gliwice w sprawie 
określenia wysokości oplm za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez 
Miasto Gliwice. 

§ 7. Uchwala wchodzi w życie po upływie 1-l dni od dnia ogłoszenia \\ Dzienniku Urtędowym 
Województwa Śląskiego 

� )J...a Naczelnika 
' 1' 1,a1u Edukacji 

ł' )\WNV r:� 
R.AlJ( 

Ton 
l M/ynarCZ)'k 

Id: 2F2346B8-8D42-4EAF-B t FS-I A9D7889C6CA. Projekt Strona t 



Uzasadnienie 

Konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie określenia wysokości opiat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego wynika ze zmiany delegacji ustawowej do wydania przepisów wykonawczych. Obecnie 
kwestia 1a uregulowana jest w art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zada1i oświatowych. 

Id: 2F234688-8D42-4EAF-B I FS-1 A9D7B89C6CA. Projck1 Strona I 


	PM-7088-18_Strona_1
	PM-7088-18_Strona_2
	PM-7088-18_Strona_3
	PM-7088-18_Strona_4



